
cs
v:

 B
O

A2
01

90
61

70
01

17/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 116

15413

I. Disposiciones Generales

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de adminis-
tración y servicios de la misma.

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, en sesión celebrada el 14 de 
mayo de 2019, aprobó dos modificaciones de la Relación de Puestos de Trabajo del Personal 
de Administración y Servicios, de las que fue informado el Consejo Social, que tomó conoci-
miento en sesión ordinaria del 22 de mayo de 2019.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 66 de los Estatutos de la Univer-
sidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 8, de 19 de enero de 2004) y modificados por Decreto 
27/2011, de 8 de febrero (“Boletín Oficial de Aragón”, número 35, de 18 de febrero de 2011), 
dispongo:

Primero.— Publicar la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de 
administración y servicios de la Universidad de Zaragoza, que afecta a los siguientes puestos:

a)	 Creación de la Inspección General de Servicios (anexo I), que comporta la inclusión de 
nuevos puestos (un Director/a, un Subdirector del Área de Innovación y Prospectiva, un 
Técnico de Apoyo de Procesos Administrativos, un Técnico de Calidad y Mejora del 
Área de Calidad y Mejora y dos puestos de Inspector/a del Área de Inspección), así 
como la modificación de otros existentes para adaptarlos a la estructura creada (un 
Subdirector del Área de Calidad y Mejora -anterior Jefe de Unidad de la Unidad de 
Calidad y Racionalización-, dos Técnicos de Calidad y Mejora -anteriores Técnicos de 
Calidad y Racionalización de esa misma Unidad-, y un Subdirector del Área de Inspec-
ción -anterior Inspector de Servicio de la Unidad de Planificación y Organización Do-
cente-).

b)	 Régimen jurídico del puesto de Jefe/a de Gabinete de Comunicación (anexo II).

Segundo.— Los efectos derivados de la presente modificación tendrán lugar el día si-
guiente de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir del día 
siguiente al de la presente publicación en el Boletín Oficial, ante la Sala de lo Contencioso- 
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, según lo dispuesto en el artículo 
10.1 de la Ley de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- 
administrativa (“Boletín Oficial del Estado”, número 167, de 14 de julio de 1998).

Zaragoza, 28 de mayo de 2019.— El Rector, P.D. Resolución de 19 de abril de 2016, (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 75, de 20 de abril de 2016). El Gerente, Alberto Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
61

70
01

17/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 116

15414

D
EN

O
M
IN
A
C
IÓ
N
 D
EL
 P
U
ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C O

N I V E L

C  

E S P E C Í F I C O

T I P O  

P U E S T O

F O R M A   D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  

P Ú B L I C A

Á R E A  

F U N C I O N A L

T I P O    

J O R N A D A

R
EQ

U
IS
IT
O
S 

EX
IG
IB
LE
S

M
ÉR

IT
O
S 
P
R
EF
ER

EN
TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
B
SE
R
V
A
C
IO
N
ES

1
R
EC
TO

R
A
D
O

1.
7 

IN
SP
EC
C
IÓ
N
 G
EN

ER
A
L 
D
E 
SE
R
V
IC
IO
S

D
IR
EC

TO
R

0
F

29
20

.7
46

,4
6

S1
L

A
A
1

A
3/
A
4

1A
01

00
A
G

A
1

/ E
D

N
iv
el
 B
2 
in
gl
és

3,
4,
 5
,6
,7
,8
,9
,1
0,
11

,1
3,
17

TÉ
C
N
IC
O
 D
E 
A
P
O
YO

 D
E 
P
R
O
C
ES
O
S 
A
D
M
IN
IS
TR

A
TI
V
O
S

0
F

20
7.
84

1,
40

S2
C

C
C
1

A
4

1C
01

00
EX

11
A
G

A
1

3,
4,
5,
16

1.
7.
1

Á
R
EA

 D
E 
C
A
LI
D
A
D
 Y
 M

EJ
O
R
A

SU
B
D
IR
EC

TO
R

12
90

3
F

26
14

.1
18

,0
2

S1
L

A
A
1/
A
2

A
4

1A
01

00
, 1

B
01

00
EX

11
A
G

A
1

/ E
D

N
iv
el
 B
2 
in
gl
és

3,
4,
8,
9,
10

,1
1,
13

,1
6,
17

TÉ
C
N
IC
O
 D
E 
C
A
LI
D
A
D
 Y
 M

EJ
O
R
A

12
90

1
F

22
10

.0
02

,0
2

S1
C

A
/C

A
2/
C
1

A
4

1B
01

00
, 1

C
01

00
EX

11
A
G

A
1

8,
10

,1
1,
13

,1
6,
17

TÉ
C
N
IC
O
 D
E 
C
A
LI
D
A
D
 Y
 M

EJ
O
R
A

12
90

4
F

22
10

.0
02

,0
2

S1
C

A
/C

A
2/
C
1

A
4

1B
01

00
, 1

C
01

00
EX

11
A
G

A
1

8,
10

,1
1,
13

,1
6,
17

TÉ
C
N
IC
O
 D
E 
C
A
LI
D
A
D
 Y
 M

EJ
O
R
A

0
F

22
10

.0
02

,0
2

S1
C

A
/C

A
2/
C
1

A
4

1B
01

00
, 1

C
01

00
EX

11
A
G

A
1

8,
10

,1
1,
13

,1
6,
17

1.
7.
2

Á
R
EA

 D
E 
IN
N
O
V
A
C
IÓ
N
 Y
 P
R
O
SP
EC
TI
V
A

SU
B
D
IR
EC

TO
R

0
F

26
14

.1
18

,0
2

S1
L

A
A
1/
A
2

A
4

1A
01

00
, 1
B
01

00
EX

11
A
G

A
1

/ E
D

N
iv
el
 B
2 
in
gl
és

3,
4,
8,
9,
10

,1
1,
13

,1
6,
17

TÉ
C
N
IC
O
 D
E 
IN
N
O
V
A
C
IÓ
N
 Y
 P
R
O
SP

EC
TI
V
A

15
28

8
F

22
10

.0
02

,0
2

S1
C

A
/C

A
2/
C
1

A
4

1B
01

00
, 1
C
01

00
EX

11
A
G

A
1

8,
10

,1
1,
13

,1
6,
17

TÉ
C
N
IC
O
 D
E 
IN
N
O
V
A
C
IÓ
N
 Y
 P
R
O
SP

EC
TI
V
A

12
90

2
F

22
10

.0
02

,0
2

S1
C

A
/C

A
2/
C
1

A
4

1B
01

00
, 1
C
01

00
EX

11
A
G

A
1

8,
10

,1
1,
13

,1
6,
17

1.
7.
3

Á
R
EA

 D
E 
IN
SP
EC
C
IÓ
N

SU
B
D
IR
EC

TO
R

16
99

9
F

26
14

.1
18

,0
2

S1
L

A
A
1/
A
2

A
4

1A
01

00
, 1

B
01

00
EX

11
A
G

A
1

/ E
D

N
iv
el
 B
2 
in
gl
és

G
ra
d
u
ad

o
 e
n
 D
er
ec
h
o
 o
 tí
tu
lo
s c

o
n
 

co
m
p
et
en

ci
as
 si
m
ila
re
s

3,
4,
5,
6,
7,
9,
11

IN
SP

EC
TO

R
0

F
24

10
.9
66

,7
6

N
C

A
A
1/
A
2

A
4

1A
01

00
, 1

B
01

00
EX

11
A
G

A
1

/ E
D

G
ra
d
u
ad

o
 e
n
 D
er
ec
h
o
 o
 tí
tu
lo
s c

o
n
 

co
m
p
et
en

ci
as
 si
m
ila
re
s

3,
4,
5

IN
SP

EC
TO

R
0

F
24

10
.9
66

,7
6

N
C

A
A
1/
A
2

A
4

1A
01

00
, 1

B
01

00
EX

11
A
G

A
1

/ E
D

G
ra
d
u
ad

o
 e
n
 D
er
ec
h
o
 o
 tí
tu
lo
s c

o
n
 

co
m
p
et
en

ci
as
 si
m
ila
re
s

3,
4,
5

JE
FE
  D

E 
U
N
ID
A
D
 D
E 
P
.O
.D
.

15
60

7
F

24
10

.9
66

,7
6

S1
C

A
A
1/
A
2

A
4

1A
01

00
, 1

B
01

00
EX

11
A
G

A
1

/ E
D

3,
6,
7,
8,
9,
11

TÉ
C
N
IC
O
 D
E 
P
.O
.D
.

15
60

0
F

22
10

.0
02

,0
2

S1
C

A
/C

A
2/
C
1

A
4

1B
01

00
, 1

C
01

00
EX

11
A
G

A
1

6,
8,
11

,1
6

R
ES
O
LU

C
IÓ
N
 d
e 
28

 d
e 
m
a
yo
 d
e 
20
19
, d
e 
la
 U
n
iv
er
si
d
a
d
 d
e 
Za
ra
g
o
za
, p
o
r l
a
 q
u
e 
se
 p
u
b
lic
a
 la

 m
o
d
if
ic
a
ci
ó
n
 d
e 
la
 R
el
a
ci
ó
n
 d
e 
P
u
es
to
s d

e 
Tr
a
b
a
jo
 d
el
 p
er
so
n
a
l d
e 
a
d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 y
 se

rv
ic
io
s d

e 
la
 m
is
m
a
.

A
D
SC
R
IP
C
IÓ
N

FO
R
M
A
C
IÓ
N
 E
SP
EC
ÍF
IC
A

U
N
ID
A
D

A
N
EX

O
 I_
In
sp
ec
ci
ó
n
 G
en
er
al
 d
e 
Se
rv
ic
io
s

C U E R P O   O  

E S C A L A



cs
v:

 B
O

A2
01

90
61

70
01

17/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 116

15415

D
EN

O
M
IN
A
C
IÓ
N
 D
EL
 P
U
ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C O

N I V E L

C  

E S P E C Í F I C O

T I P O  

P U E S T O

F O R M A   D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  

P Ú B L I C A

Á R E A  

F U N C I O N A L

T I P O    

J O R N A D A

R
EQ

U
IS
IT
O
S 

EX
IG
IB
LE
S

M
ÉR
IT
O
S 
P
R
EF
ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
B
SE
R
V
A
C
IO
N
ES

1
R
EC
TO

R
A
D
O

1.
1.
1 

G
A
B
IN
ET
E 
D
E 
IM

A
G
EN

 Y
 C
O
M
U
N
IC
A
C
IÓ
N

JE
FE
 D
EL
 G
A
B
IN
ET

E 
D
E 
C
O
M
U
N
IC
A
C
IÓ
N

17
19

9
E

26
14

.1
18

,0
2

E
N
D

A
A
1/
A
2

A
1

/ E
D

Lc
d
o
., 
G
ra
d
o
 o
 c
o
n
o
c.
 e
n
 C
o
m
u
n
ic
ac
ió
n
. 

Ex
p
er
ie
n
ci
a 
p
ro
fe
si
o
n
al

3,
8,
9,
11

,1
3

R
ES
O
LU

C
IÓ
N
 d
e 
28

 d
e 
m
a
yo
 d
e 
20
19
, d
e 
la
 U
n
iv
er
si
d
a
d
 d
e 
Za
ra
g
o
za
, p
o
r l
a
 q
u
e 
se
 p
u
b
lic
a
 la

 m
o
d
if
ic
a
ci
ó
n
 d
e 
la
 R
el
a
ci
ó
n
 d
e 
P
u
es
to
s d

e 
Tr
a
b
a
jo
 d
el
 p
er
so
n
a
l d
e 
a
d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 y
 se

rv
ic
io
s d

e 
la
 m
is
m
a
.

A
D
SC
R
IP
C
IÓ
N

FO
R
M
A
C
IÓ
N
 E
SP
EC
ÍF
IC
A

U
N
ID
A
D

A
N
EX
O
 II
_G

ab
in
et
e 
d
e 
C
o
m
u
n
ic
ac
ió
n

C U E R P O   O  

E S C A L A


	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios de la misma.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Alberto Sabio Alcutén.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Ángel Barrasa Notario.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Luis Fernando Lanaspa Santolaria.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Prieto Martín.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Juan Bernardo Pineda Pérez.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Adriana Casao Gascón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Genética del Servicio de Bioquímica Clínica en 
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la Unidad de Valoración Sociosanitaria del Serv
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Anestesia para la Unidad de Cirugía sin Ingreso
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la UCI de Coronarias del Servicio de Medicina I
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la Unidad de Hemoterapia y Transfusiones en el 
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la Unidad de Hepatología del Servicio de Aparat
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Psoriasis del Servicio de Dermatología en el Ho
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Urodinámica del Servicio de Urología en el Hosp



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	JUNTA ELECTORAL DE ARAGÓN
	ACUERDO de la Junta Electoral de Aragón, de 6 de junio de 2019, por el que se distribuyen dieciocho consejeros del Consejo Comarcal de la Comarca Central entre los cinco ejes en que se organiza esta comarca y entre los municipios que integran cada eje.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/636/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Broto y la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA), para la realización de las actuaci
	ORDEN PRE/637/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Fanlo, la Federación Aragonesa de Montañismo y la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental S.L.U. (SARG
	ORDEN PRE/638/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Fanlo y la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA), para la realización de las actuaci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/639/2019, de 29 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 21 de mayo de 2019, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto para la instalación de un hotel de cuatro estrellas superior con
	ORDEN EIE/640/2019, de 29 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 21 de mayo de 2019, por el que se declaran como inversiones de interés autonómico los proyectos para la construcción de naves, centros de recogida y centro

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/641/2019, de 6 de junio, por la que se convocan subvenciones a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2019-2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los Expedientes número : G-EO-Z-
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por el Expediente GAS 2779.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/641/2019, de 6 de junio, por la que se convocan subvenciones a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2019/2020.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiv
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR24).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR25).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019ZROR04).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Navarra a Huesca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Si
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por EFA Boalares, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por EFA Boalares, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).




